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VietinBank™ Piém nhan thj truong & Chién lugc giao dich

PIEM NHAN THI TRUONG

« Chi sd VNINDEX da ghi nhan dién bién tdng diém véi mic dong clra 1.507,63 diém, gia tri giao dich dat 41.950 ty dong.

« Chi s6 VN30 ghi nhan dién bién tuong tu v&i mic tang 0,59%, véi dién bién giam duoc ghi nhan & céac ¢ phiéu VPB, CTG, BID.
« Nha dau tu nudc ngoai mua rong vdi gia tri 1520,11 ty dong tap trung chia yéu FUEVFVND, SHB, VIX.

« Khoi tu doanh ghi nhan ban rong véi gia tri 1.294,24 ty déng tap trung chua yéu FUEVFVND, VPB, VIB.

CHIEN LU'OC GIAO DICH

« Phién hdm qua ghi nhan phién hoi phuc nhe vé mat chi sé véi dau hiéu chuyén dich cia dong tién sang céc ¢6 phiéu ngan hang cong bd KQKD tich cuc. Tuy
nhién, dién bién cua chi s6 van tuwong doi kho luong khi giao dong vdi bién do 16n. Do d6, nha dau tu tiép tuc duy tri ty trong 30% danh muc, ché tin hiéu cta
thi truong trude khi gia tdng mua mdi tro lai.

« Trong ngan han, néu chi so tiép tuc da giam manh, nha dau tu cé thé can nhac giai ngan thém 20% ty trong khi thi truong giam vé ngudng ho trg ngan han
1.460 diém va tiép tuc gia tang lan 2 thém 30% ty trong néu thi truong lui vé vung 1.400 — 1.420 diém. Tuy nhién, dai véi truong hop thi truong tiép tuc
duy tri tang diém hoi phuc, nha dau tu can nhac khong thuc hién mua méi va tiép tuc quan sat dien bién.

« Nha dau tu luu y néu thuc hién mua méi theo céc tin hiéu néu trén do ching t6i dua ra thi can can nhac chon céc cé phiéu chiét khau vé diém mua hop ly,
khong cach qua xa vung nén tich ldy va chua tang vuot qua vung dinh gia phu hgp trong giai doan trudc doé.

CHU Y QUAN SAT: Nhém Bat dong san, nhém BDPS KCN, nhém Thép
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Diéen bién gia CP Nhom Nganh  Gia hién tai Chién lugc
Gia SL Gida mua Gia chot 16i
at do : 32,7 Duy tri ty tron a an 1 & gia 28.
HDC 25,0 35,0 Bat dong san uy trity trong Pa mua lan 1 o qgia 28.15
) HDG 230 31,0 Bat dong san 26,9 Duy trity trong Da mua [an 1 gia 25,7
NGAN HAN
MWG 65,0 80,0 Banle 67,1 Duy trity trong Pa mua [an 1 gia 69
vCG 22,0 30,0 Dau tu cong 25,4 Duy trity trong Da mua [an 1 vung gia 24
5,8%
TRUNG — 23 Ngan hang 31,0 bachétloi  Damémualan1624.2, lan2623.6
HAN Chét loi [an 1 & gia 27, [an 2 ¢ gia 31
HPG 21,0 Thép 25,4 Duy trity trong Mualan 16 25.2, [an 26 21.3, [an 3 6 24.3
. Pa chot 1oi mot phan o gia 27 trudce chia
DAI HAN
vPB Ngan hang 25,3 Duy trity trong Da mua du ty trong 6 vung gia 18.8 - 19
Pa chét 16i mot phan 6 gia 18.45
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uoc té .
Q Trong nuéc

® phd Wall ghi nhan dién bién giam diém trong phién giao dich 30/07

- - - * Y3 Tinh: P4y nhanh tién dd hoan thién céc hd so thl tuc 9 mé khoang sa
Chi s8 Dow Jones giam 171,71 diém (0,38%), chi s6 NASDAQ ting trzn ":jé,u "“I’;” anh tién do hoan thien cac ho so thu tuc 9 mo khoang san
31,38 diém (0,15%) va chi s S&P 500 giam 7,96 diém (0,12%). gdaug

D T3p trung thdo g& kho khan, vudng méac dé hoan thanh gidi phong mat

n s s A ~ e « X Y v Il BN . .
< Ching khoan chau Au c6 dien bién tang diém trong ngay giao dich bing Du 4n Nha may dién hat nhan Ninh Thuan 2

30/07. Chi s6 FTSE 100 (Anh) tang 0,62 diém (0,0068%), CAC 40
(Phap) tang 4,60 diém (0,059%) va DAX (DPuc) tdang 44,85 diém
(0,19%).

e )

bém 30/7 (gio dia phuong), 6ng Trump cbéng bdé hai théa thuan
thuong mai lon, ap thué 50% vai hang hda tur Brazil va 15% véi Han
Quéc.

(e ]

Bo trudng Tai chinh My Scott Bessent cho biét da canh bao céc quan
chlrc Trung Qudc, rang viéc Bac Kinh tiép tuc mua dau cua Nga cé
thé khién Washington dap muc thué Ién dén 100%. Tuy nhién, Trung
Quoc tuyén bd sé bao vé chu quyén nang luong quoc gia.

(e ]

Ong Trump ap thué 25% véi An Do, phat thém vi mua vii khi Nga
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SMC: Lanh dao SMC dang ky mua thém 1 triéu co phi€u sau khi
gia tang néng hon 100%.

HPG: Hoa Phat gap kho, khdi ngoai 6 at rut rong hang nghin ty
dong.

VHM: Khan truong trién khai siéu du an 10 ty USD cla Vinhomes
tai Khanh Hoa.

EVN: EVN bat ngo béo 13i 8.200 ty déng sau hai ndm 16 ndang, dem
hon 91.000 ty di g&ri ngan hang

DBC: Dabaco bdo lai dot bién hon 1.000 ty déng, gap 5 lan cung ky
nam 2024.

o

o

o

o

o

SAB: Siét néng d6 con, 6ng Idn nganh bia Sabeco van lai 2.000
ty dong, dem 22.000 ty guri ngan hang.

QNS: Chu thuong hiéu sira Vinasoy bao 1ai I6n, 6m gan 8.000 ty
'tien tuoi’.

BAF: BAF lai ky luc 196 ty déng trong quy 11/2025, tang trudng
445%.

SMB: Thong bao ngay 15/8/2025 la ngay dang ky cudi cung dé
tra co tic tam Gng nam 2025 ty 1&é 20% (2.000 dong/cp). Ngay
thanh toan du kién la 25/8/2025.

KSV: Thong bdo ngay 15/8/2025 la ngay dang ky cudi cung dé
tra co tirc nam 2024 ty 1é 15% (1.500 dong/cp). Ngay thanh todan
du kién la 5/9/2025.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX
HNX30 INDEX
VN30 INDEX
S&P 500
Dow Jones
Nasdaq

Shanghai Composite
Nikkei 225

Thailand SET
Malaysia
Philippine
Indonesia JCI
FTSE 100
DAX
CAC 40

1507,63
565,6
1630,78
6362,9
44461,28
21129,67
3615,717

40852,48

124414
1524,5
6318,23
/549,888
9136,94
24262,22
7861,96

0,95%
3,02%
0,59%
-0,12%
-0,38%
0,15%
0,17%

0,49%

0,85%
0,04%
-0,11%
-0,89%
0,01%
0,19%
0,06%

-0,31%
6,98%
-1,34%
0,06%
-1,22%
0,52%
0,93%

-2,33%

4,40%
-1,03%
-2,23%
1,08%
0,83%
0,09%
0,15%

9,56% 19,01% 20,46%
19,78% 18,31% 10,27%
10,37% 21,27% 25,53%
2,55% 8,18% 15,22%
0,83% 4,51% 8,86%
3,73% 9,42% 23,22%
4,97% 7,88% 23,04%

0,90% 2,40% 4,48%

14,19% -11,15% -5,81%

-0,55% -717% -6,22%
-0,73% -3,23% -4,55%
8,98% 6,64% 4,05%

4,29% 11,79% 9,19%

1,47% 21,86% 31,09%
2,56% 6,52% 4,39%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities
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©u.s. Dollar Index-1D-TVC ® -4.76%
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Nguén: TradingView, VietinBank Securities



VietinBank= BIEN PONG LO1 SUAT TRAI PHIEU MY 10 NAM
VA SU TUONG QUAN VOI DOW JONES

#- US Government Bonds 10 YR-1D-TVC ® -2.29% 8.00%
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Nguén: TradingView, VietinBank Securities
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CAP NHAT GIAO DICH QUY ETF

—_WWW D Flow Lt Flow 3¢ Flow

Fubon FTSE Vietnam ETF
KIM KINDEX Vietnam VN30 ETF Synth
Premia MSCI Vietham ETF
CSOP FTSE Vietnam 30 ETF
KIM KINDEX Vietnam VN30 Futures Leverage ETF

Premia MSCI Vietham ETF
DCVFMVN30 ETF Fund
DCVFMVN Mid Cap ETF
KIM Growth VN30 ETF

KIM Growth VNFINSELECT ETF

SSIAM VNX50 ETF
SSIAM VNFIN LEAD ETF
DCVFMVN Diamond ETF

Global X MSCI Viethnam ETF
VanEck Vietham ETF

Median

SSIAM VN30 ETF
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-1 ,09 —34,44
-36,85 -36,85
0 0
0 0

0 Lol
0 0
0 0
0 0
0 0
-0,72 0,07
-11,85 -19,11
0 0
0 0
1,34 8,2
0,05 0,05
0 1,23

-1,67

-215,02

-63,76
4,75
0
Lol
0
0
0
0
-10,31
-83,36
5,2
0
40,85
-1,67
1,74

-1,67

-196,14

-37,47
4,75

-1,67

1,74

Ngudn: Bloomberg (PV: Triéu USD), VietinBank Securities
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HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay
Ma CK Giadong cra Tong khai lugng (CP) Thay doi MaCK Giadongcira Tong khéilugng (CP) Thay déi
PET 32.900 4.947.805 6,99% PTX 22.000 200 10,00%
ADS 9.200 1.595.734 6,98% SFN 19.900 400 9,94%
C47 8.240 575.392 6,87% SJE 20.300 182.290 9,73%
CLW 46.200 148 6,82% HUT 17.000 11.962.526 9,68%
DLG 3.320 26.291.583 6,75% SMT 10.400 221 9,47%
BBC 83.000 4.924 6,41% GIC 17.200 23.120 8,86%
CDC 20.000 215.412 5,26% NHC 24.700 103 8,81%
HSL 8.200 1.081.255 5,13% AMC 17.400 110 8,75%
SRC 28.200 12.829 4,44% BPC 11.700 1.100 8,33%
MHC 10.700 2.309.263 3,88% SJ1 12.100 1.020 8,04%
HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay
MaCK  Giadongctra Tong khoi luong (CP) Thay d6i MaCK  Giddéngclra Taong khéi lugng (CP) Thay déi
HCM 25.250 35.793.310 -7,00% WSS 7.200 296.517 -10,00%
BCG 3.590 26.983.400 -6,99% CEO 22.600 57.885.427 -9,96%
GEX 53.200 32.337.928 -6,99% L14 33.800 902.816 -9,87%
TPB 15.300 48.805.719 -6,99% DTD 17.400 2.061.512 -9,84%
DGW 43.250 6.575.012 -6,99% TIG 9.200 5.999.985 -9,80%
EIB 27.300 43.888.400 -6,98% BVS 37.800 3.113.451 -9,79%
BSI 45.950 5.011.455 -6,98% CAN 35.200 377 -9,74%
SSli 33.300 105.940.505 -6,98% EBS 11.300 3.501 -9,60%
PDR 20.650 42.216.943 -6,98% NVB 14.300 2.556.508 -9,49%
EVG 6.800 5.722.694 -6,98% VGS 29.600 3.055.575 -9,48%

Nguon: Fiinpro, VietinBank Securities
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Oil WTI

Oil Brent

Thép thanh
Nhom

Sira
Vang
Bac
Lua My
Thit lon

Thép cudn
HRC

CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA

USD/bbl.

USD/bbl.

CNY/MT
USD/MT

USd/Ib.

USD/MT

USd/Ib.

USd/bu.
USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.

USD/t oz.
USd/bu.
USd/Ib.

CNY/MT

2599,58

107,025

7,93%
8,67%

8,74%
0,07%

-10,62%

4,69%

1,54%

-6,66%
-12,50%

-8,96%
-0,75%

2,76%

-2,37%
-2,79%

10,34%

-9,81%
-8,98%

19,58%

5,42%

-17,38%

-8,66%

2,55%

48,53%
-13,92%
28,90%
21,81%
-12,12%
17,35%

1,76%

GAS, BSR
PVT GAS, BSR
HPG
CAV, SAM, TGP,
T MSN, ACM, BGM
SBT, LSS, SLS,
VNM, GTN, QNS .
KDC VNM, QNS
PNJ
PNJ
HPG

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

N6i dung ban tin nay do Céng ty c6 phan ching khoan Céng thuong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duoc thu thap tlr nhirng ngudn, t& bdo dang tin cady, nhung VietinBank Securities khong dam bao dugc tuyét

doi dugc do6 chinh xac cda théng tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Cac y kién tong hop, du béao chi thé hién quan diém cua tac gia tai thoi diém phat hanh, bao cédo chi nham muc dich cung cap thong tin
tham khao chir khéng mang tinh chat mai chao, mua ban, nam gitr bat cir co phiéu nao. Bao cdo nay la tai san cua Cong ty c¢6 phan

chirng khodn Coéng thuong (VietinBank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh cling nhu phan phoéi bdo cdo nay vi bat cir muc dich cé nhan hay thuong mai nao

néu khong cé su dong y cla VietinBank Securities.

Xin vui Iong ghi ré nguon khi trich dan cac théng tin trong bao cao nay!
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